Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское 							от  08.09.2016 №88

О внесении изменений в решение
Думы от 25.02.2016г № 41«Об утверждении
Положения «О финансово – экономическом
управлении Администрации Первомайского района»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования «Первомайский район»

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:

1. Подпункт 1.6 части 1 Положения «О финансово-экономическом управлении Администрации Первомайского района» читать в новой редакции:
«1.6. В состав ФЭУ по Первомайскому району входят:
а) начальник;
б) главный специалист – юрист;
в) бюджетный отдел, действующий на основании положения, утвержденного начальником ФЭУ по Первомайскому району;
г) отдел казначейского исполнения бюджета, учета и отчетности, действующий на основании положения, утвержденного начальником ФЭУ по Первомайскому району».
2.Пункт 2.1 части 2 Положения «О финансово-экономическом управлении Администрации Первомайского района» дополнить следующим подпунктом:
« 5)  обеспечение  выполнения  функций Администрации Первомайского района как органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Первомайского района».
3.Пункт 2.2 части 2 Положения «О финансово-экономическом управлении Администрации Первомайского района» дополнить следующими подпунктами:
«43) осуществляет контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ»;
44) осуществляет согласование заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Первомайского района в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ»;
45)  принимает уведомления от заказчиков в случаях, предусмотренных частью 2 ст.93  Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ».
4.  Пункт 4.3.  части 4 Положения «О финансово-экономическом управлении Администрации Первомайского района» изложить в следующей редакции»:
«Работники Финансово-экономического управления  Администрации Первомайского района являются муниципальными  служащими и на них распространяется закон «О муниципальной службе в Томской области», за исключением должности бухгалтера, которая является технической должностью».
5. Зарегистрировать  изменения  в МРИ ФНС России № 1 по Томской области в установленный законодательством срок.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского  района 				Г.А. Смалин